令和 4（2022）年 9 月 日

報道関係者各位

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

奈良先端科学技術大学院大学（学長：塩﨑一裕）は、令和 4（2022）年 10 月 1 日（土）に、創立 30 周年記

念式典を開催いたします。

奈良先端大は、平成 3（1991）年に開学し、令和 3（2021）年 10 月に創立 30 周年を迎えましたが、新型コロ

ナウイルス感染症が全国的に拡大していた状況を鑑み、参加される方々の健康と安全を第一に考え、やむを得ず

延期したところです。

つきましては、下記のとおり、創立 30 周年記念式典・記念講演会を開催いたしますので、ご多忙中誠に恐縮で

はございますが、当日の取材をお願いいたしたく、ご案内させていただきます。

【開催概要】

【参加申込要領】

以下、QR コードを読み取り、9 月 22 日（木）までにお申し込みください。

プレスリリース

奈良先端大創立 30 周年記念式典・記念講演会を開催

日時：令和 4（2022）年 10 月 1 日（土） 14:30～17:10

会場：奈良春日野国際フォーラム 甍  能楽ホール

日 時：令和 4（2022）年 10 月 1 日（土） 14:30～17:10

場 所：奈良春日野国際フォーラム 甍 能楽ホール

       奈良市春日野町 101

内 容：

１．記念式典 14:30～16:00

学長式辞、来賓祝辞、狂言 等

      ２．記念講演会 16:15～17:10

         講師 橋村 公英 師

           華厳宗大本山 東大寺 別当

         演題：「東大寺をめぐる伝承の魅力」

【本プレスリリースに関する問合せ先】

 ＜内容に関すること＞

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

企画・教育部 企画総務課 総務係

TEL：0743-72-5024 FAX：0743-72-5011 E-mail：somu@ad.naist.jp

＜報道に関すること＞

企画・教育部 企画総務課 渉外企画係

TEL：0743-72-5026/5063 E-mail：s-kikaku@ad.naist.jp